
МБОУ «СОШ №9» ст-цы Старопавловской 

Кировского района Ставропольского края 

357321 ст. Старопавловская  ул. Ленинская, 32 

 

 

 

                                                             

ПРИКАЗ 

 

 от    31 .08. 2023 г.              ст. Старопавловская                           № 229/2 -  ОВД 

 

Об утверждении плана воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре «Точка роста» МБОУ «СОШ № 9» ст-цы 

Старопавловской  в 2023-2024 учебном году 

 

В целях реализации мероприятий, предусмотренных рекомендациями, 

утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.03.2019 года № Р-23 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определённых категорий обучающихся, в том числе на 

базе сетевого взаимодействия» и функционированию Центра «Точка роста» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение 1) 

 

2.  Контроль над исполнением приказа возложить на руководителя центра 

«Точка роста»  Г.Н. Бутенко. 

 

 

                                                       
                               

 

Директор МБОУ «СОШ № 9»  

ст-цы Старопавловской                             Наседко 



Приложение 1 
 

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных  

мероприятий центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

на 2023-2024 учебный год. 
 

 

№ Содержание деятельности Сроки проведения Ответственные 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 

Методическое совещание: 

- утверждение плана учебно-

воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий; 

- утверждение штатного 

расписания центра 

Август Руководитель центра 

2 Реализация общеобразовательных 

программ по предметной области 

«Технология», по учебным 

предметам «Информатика», 

«Основы безопасности 

жизнедеятельности»  

В течение 

учебного года 
Учителя-предметники 

3 Повышение квалификации 

педагогов и специалистов Центра, 

обучение новым технологиям 

преподавания предметной области 

«Технология», учебных предметов 

«Информатика» и «ОБЖ» 

В течение учебного 

года 

Руководитель, учителя-

предметники 

4 Участие в семинарах-совещаниях 

по вопросам обеспечения 

реализации мероприятий по 

созданию Центра 

В течение учебного 

года 

Руководитель, педагоги 

центра 

5 Организация набора обучающихся 

по программам Центра 

Сентябрь Руководитель центра 

6 Реализация учебно-

воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий 

В течение учебного 

года 

Работники школы 

7 Мониторинг реализации 

мероприятий дорожной карты 

Май Руководитель центра 

   8 
Соревнования по робототехнике, 

легоконструированию. 
1 раз в четверть Педагоги  центра 

  9 
Единый урок безопасности в сети 

Интернет 
Сентябрь Учитель информатики 

 10 
Всероссийский урок «Эколята – 

молодые защитники природы» 

Сентябрь – 

Октябрь 
Педагоги школы 

 11 

Всероссийская 

предметная олимпиада 

школьников 

Октябрь– 

декабрь 
Педагоги школы 

12 
Участие во Всероссийской акции 

«ПроекТория» 
По плану Педагоги школы 



13 

Участие во Всероссийской 

образовательной акции «Урок 

цифры» 

По плану 
Педагоги школы 

 

14 
Уроки доброты, посвященные дню 

толерантности  
Ноябрь 

Зам. дир. по ВР, 

педагоги центра 

15 
День Героев Отечества (круглый 

стол) 
Декабрь Педагоги центра 

16 
Шахматный турнир «Белая ладья» 

 
1 раз в месяц Педагог по шахматам 

17 
Семинар - практикум 

«Робототехника»  
Январь Педагоги центра 

18 

Познавательные часы 

«Выдающиеся педагоги в истории 

человечества» в рамках 

проведения в РФ Года педагога и 

наставника  

Сентябрь - декабрь Педагоги центра 

19 
Интеллектуальная игра «Самый 

умный» 

Февраль-март 

 
Педагоги центра 

20 

Неделя естественно- научных 

предметов (мероприятия в рамках 

недели) 
Февраль Педагоги центра 

21 
Открытые уроки «Школа 

выживания человека в ЧС» 
Апрель 

Педагоги центра 

Учитель ОБЖ 

22 

Профориентационный квест 

«Образование. Занятость. 

Карьера» 

Май 
Руководитель, педагоги 

центра 

23 

Единый Всероссийский урок 

Победы (о вкладе ученых и 

инженеров в дело Победы) 

Май 
Руководитель, педагоги 

центра 

24 
Круглый стол «Итоги работы 

Центра» 
Май 

Руководитель, педагоги 

центра 

25 

Всероссийские открытые уроки 

по ОБЖ (на сайте ГК 

«Просвещение» в разделе 

ОБЖ/Методическая 

поддержка на сайте ( 

https://prosv.ru/static/obzh#hel

p ), и Интернет-ресурс 

«Всероссийский урок 

безопасности» 

(https://safetylesson.prosv.ru ) 

В течение года Педагог ОБЖ 

Внеурочные мероприятия 

1 
Мастер-классы, презентация 

программ Центра 

В течение учебного 

года 
Педагоги центра 

2 

«Каникулы с интересом». 

Проведение мероприятий в рамках 

программы в каникулярный 

период 

Каникулярный 

период 2023- 

2024 года 

 

Педагоги  центра 

3 Экскурсии в Центр «Точка роста» сентябрь Педагоги центра 

4 
«Профессия учитель звучит 

гордо» - создание поздравительной 
октябрь Педагоги центра 



открытки для педагогов 

учащимися Центра 

5 

Виртуальная выставка. «Русской 

речи Государь по прозванию 

Словарь» (день Словаря) 

Ноябрь 

Библиотекарь, учителя 

русского языка и 

литературы 

6 
Выставка творческих работ «В 

мире творчества…» 
Декабрь Педагоги центра 

7 

«Неделя науки и техники» 

(демонстрация обучающимся 

навыков работы с современным 

оборудованием)  

Январь 

 

Педагоги центра 

 

8 
День Российской науки 

в «Точке роста» 
Февраль 

Педагоги школы 

Педагоги центра 

9 

Праздничный марафон «Этих дней 

не смолкнет Слава!» (открытые 

уроки, беседы, презентации и т.д.) 

Апрель – май 
Педагоги центра 

 

10 
Выставка работ «Наши 

достижения»  
Май Педагоги центра 

Социокультурные мероприятия 

1 

Участие в акциях, мероприятиях 

различного уровня, в конкурсах 

профессионального мастерства 

В течение учебного 

года 
Педагоги школы 

2 
Международный день школьных 

библиотек 
Октябрь Библиотекарь 

3 

Круглый стол «Жизнь дана на 

добрые дела», посвящённый 

весенней неделе добра 

Март Педагоги центра 

4 
Всероссийский экологический 

субботник «Зеленая весна» 
Апрель Классные руководители 

5 
Социальный проект 

«Равнение на Победу» 
Апрель - май Педагоги центра 

6 
День славянской письменности и 

культуры 
Май Учителя   русского языка 

 Сетевое взаимодействие 

1 

Заключение договоров о сетевом 

взаимодействии для реализации 

дополнительных 

общеобразовательных программ с 

организациями дополнительного 

образования (технопарк) 

Сентябрь  Руководитель центра 

 

2 

 

 

Реализация программ организаций 

дополнительного образования 

В течение учебного 

года 
Педагоги  

3 

 
Ведение странички в соц.сетях Сентябрь - май Педагоги центра 

 

 

 

 
 


